
UCHWAŁA NR XXI/59/25  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie zmian  w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Rudkach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 
poz. 1153 ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 87) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Rudkach, stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr III/30/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany nazwy oraz 
statutu instytucji kultury – Centrum Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w Nowej Słupi, dokonuje się 
następujących zmian: 

1. § 3 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„W skład struktury organizacyjnej GOKSiT wchodzą: 

1) Dom Kultury w Rudkach, 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Słupi wraz z filią biblioteki w Rudkach i filią biblioteki 
w Dębnie”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 352FBB59-C737-4D74-AC61-40569674C4B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Rudkach, polegająca na 
wyłączeniu ze struktury jednostki obiektu Domu Opata (Opatówka) w Nowej Słupi, wynika z konieczności 
dostosowania funkcjonowania instytucji kultury do nowych uwarunkowań organizacyjno-prawnych 
związanych z planowaną realizacją zadania: Utworzenie skryptorium Domu Opata w ramach projektu pn: 
Podniesienie atrakcyjności turystycznej gminy poprzez modernizację przestrzeni publicznej miejscowości 
Nowa Słupia wraz z budową infrastruktury okołoturystycznej” wpisanego przez Związek Gmin Gór 
Świętokrzyskich do Strategii Rozwoju Obszaru Strategicznej Interwencji Góry Świętokrzyskie. 

Obiekt Domu Opata w Nowej Słupi został objęty projektem inwestycyjnym, którego celem jest rewitalizacja 
i przystosowanie zabytkowej infrastruktury do pełnienia funkcji kulturalnych, edukacyjnych i społecznych. 
W odnowionym obiekcie planowane jest otwarcie skryptorium, czyli miejsca odwołującego się do 
historycznych tradycji piśmienniczych i rękopiśmiennych, które będzie pełniło funkcję zarówno ekspozycyjną, 
jak i edukacyjną. Skryptorium ma stać się unikalnym ośrodkiem kultury, który wzbogaci ofertę kulturalną 
regionu, promując dziedzictwo piśmiennictwa oraz sztukę kaligrafii.  

Zgodnie z przyjętymi założeniami, po zakończeniu procesu inwestycyjnego, Dom Opata w Nowej Słupi 
zostanie przekazany do Parku Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra”, która będzie odpowiedzialna za 
jego dalsze utrzymanie, program merytoryczny oraz działalność operacyjną. Przekazanie to umożliwi 
efektywne zarządzanie obiektem, zgodne z celami projektu oraz zapewni trwałość rezultatów inwestycji. 

W związku z powyższym, zasadne i niezbędne jest dokonanie zmiany w strukturze organizacyjnej 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki i formalne wyłączenie z niej obiektu Domu Opata. Zmiana ta 
ma charakter porządkowy i organizacyjny, i służy dostosowaniu funkcjonowania GOKSiT do nowych realiów 
zarządzania infrastrukturą kultury w gminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 352FBB59-C737-4D74-AC61-40569674C4B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/59/25  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 10 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3


